
Siegerliste der Jungtierschau Niedersachsen 2012

Klasse Platzierung Kat.-Nr. Tiername Züchter Besitzer

Bullen Klasse 1 1a 2 Valerian ut Heitbarg Rudolf Asche, Norderstedt Rudolf Asche, Norderstedt

Bullen Klasse 1 1b 1 Ovid von der Egge Heinrich Brand, Rinteln Volksen Heinrich Brand, Rinteln Volksen

Bullen Klasse 1 1c 4 Brago Dubh vom Sunderberg Willi Bange, Brilon Scharfenberg Willi Bange, Brilon Scharfenberg

Bullen Klasse 1 1d 5 Tullamore 1st vom Isenbeck Anke u. Helmut Heuer-Jungemann, Nienwohlde Anke u. Helmut Heuer-Jungemann, Nienwohlde

Bullen Klasse 2 1a 10 Silas vom Weeser Moor Stefan Wreczycki, Voltlage Weese Stefan Wreczycki, Voltlage Weese

Bullen Klasse 2 1b 8 Connair auf dem Weuren Günter Brand, Rinteln Steinbergen Günter Brand, Rinteln Steinbergen

Bullen Klasse 2 1c 7 Donatello Ruadh vom Sunderberg Willi Bange, Brilon Scharfenberg Willi Bange, Brilon Scharfenberg

Bullen Klasse 2 1d 11 Tearlach Ruadh vom Isenbeck Anke u. Helmut Heuer-Jungemann, Nienwohlde Anke u. Helmut Heuer-Jungemann, Nienwohlde

Bullen Klasse 3 1a 13 Sindbad von der Rehhecke Jochen Born, Bad Berleburg Wingeshausen Jochen Born, Bad Berleburg Wingeshausen

Bullen Klasse 3 1b 15 Soldier of Breekmoor André Martens, Schiffdorf André Martens, Schiffdorf

Bullen Klasse 3 1c 12 Calimero vom Winterbach Fritz Hadeler, Pennigsehl Fritz Hadeler, Pennigsehl

Bullen Klasse 3 1d 14 Campino vom Hammelwarder Moor Michael Büsing, Brake Michael Büsing, Brake

Bullen Klasse 4 1a 20 Beinn Dubhchraig of Caldich Jon H. Strickland Willi Siebke, Holle Hackenstedt

Bullen Klasse 4 1b 19 Cathach Odhar von Jiggel Dr. Stephan Janz, Schnega Dr. Stephan Janz, Schnega

Bullen Klasse 4 1c 16 Wotan von Hackenstedt Willi Siebke, Holle Hackenstedt Heinfried Scharninghausen, Steyerberg

Bullen Klasse 4 1d 18 Malcolm 5. vom Weetfeld Uwe Gebel, Hamm Uwe Gebel, Hamm

Bullen Klasse 4 1e 17 Onus von der Egge Heinrich Brand, Rinteln Volksen Heinrich Brand, Rinteln Volksen

Bullen Klasse 5 1a 23 Seumas 30. vom Lehstener Moor Falko Steinberg, Leisterförde Falko Steinberg, Leisterförde

Bullen Klasse 5 1b 22 Murphy von den Ruhrwiesen Tobias u. Silvia Berens, Arnsberg Oeventrop Markus Hohmann, Gudensberg

Bullen Klasse 5 1c 21 Achilles vom Stührener Berg Herbert Diers, Bassum Herbert Diers, Bassum

Bullen Klasse 5 1d 24 Arthos vom Stührener Berg Herbert Diers, Bassum Michael Büsing, Brake

Färsen Klasse 6 1a 30 Alma vom Haarstrand André Heisterkamp, Unna André Heisterkamp, Unna

Färsen Klasse 6 1b 25 Lavina Ruadh vom Sunderberg Willi Bange, Brilon Scharfenberg Willi Bange, Brilon Scharfenberg

Färsen Klasse 6 1c 31 Stine ut Heitbarg Rudolf Asche, Norderstedt Rudolf Asche, Norderstedt

Färsen Klasse 6 1d 29 Eilidh (Eli) von Lindholz Karsten Meyer, Langwedel Karsten Meyer Langwedel

Färsen Klasse 6 1e 27 Cailean von Lindholz Karsten Meyer, Langwedel Karsten Meyer Langwedel

Färsen Klasse 6 1f 26 Valerie 1. vom Kiebitzmoor Martin u. Jan-Hendrik Hoof, Schacht Audorf Martin u. Jan-Hendrik Hoof, Schacht Audorf

Färsen Klasse 7 1a 37 Paisley Ruadh vom Augustenhof Gisela Klosner, Bad Laasphe Gisela Klosner, Bad Laasphe

Färsen Klasse 7 1b 35 Meggy 9 vom Kiebitzmoor Martin u. Jan-Hendrik Hoof, Schacht Audorf Martin u. Jan-Hendrik Hoof, Schacht Audorf

Färsen Klasse 7 1c 36 Morag Ruadh of Breekmoor André Martens, Schiffdorf André Martens, Schiffdorf

Färsen Klasse 7 1d 33 Greetje vom Zockeldraff Manfred Heinz, Scholen Manfred Heinz, Scholen

Färsen Klasse 7 1e 34 Princess Pearl vom Höhneroog Sven Frerichs, Loxstedt Ueterlande Sven Frerichs, Loxstedt Ueterlande

Färsen Klasse 7 1f 32 Caren vom Stührener Berg Herbert Diers, Bassum Herbert Diers, Bassum

Färsen Klasse 8 1a 40 Antigone vom Weetfeld Uwe Gebel, Hamm Uwe Gebel, Hamm

Färsen Klasse 8 1b 38 Una Ruadh 2nd of Reer Dr. Jan-Hendrik Osmers, Blender Reer Dr. Jan-Hendrik Osmers, Blender Reer

Färsen Klasse 8 1c 41 Sinsaidh Ruadh IV. von Jiggel Dr. Stephan Janz, Schnega Dr. Stephan Janz, Schnega

Färsen Klasse 8 1d 44 Lonie vom Höhneroog Sven Frerichs, Loxstedt Ueterlande Sven Frerichs, Loxstedt Ueterlande

Färsen Klasse 8 1e 39 Ceit Dubh of Eekkeloh Ferdinand Marschalk, Elmlohe Ferdinand Marschalk, Elmlohe

Färsen Klasse 8 1f 42 Seonaid Odhar von Jiggel Dr. Stephan Janz, Schnega Dr. Stephan Janz, Schnega

Färsen Klasse 8 1g 43 Sonne vom Lahanger Karl-Gerhard Giffhorn, Ilsede Solschen Karl-Gerhard Giffhorn, Ilsede Solschen

Färsen Klasse 9 1a 46 Dira von Shetland Michael Glander, Delmenhorst Michael Glander, Delmenhorst

Färsen Klasse 9 1b 51 Destiny Ruadh vom Augustenhof Gisela Klosner, Bad Laasphe Gisela Klosner, Bad Laasphe

Färsen Klasse 9 1c 47 Zetta vom Weeser Moor Stefan Wreczycki, Voltlage Weese Stefan Wreczycki, Voltlage Weese

Färsen Klasse 9 1d 49 Bernadet of Greenfield Gerold Lintelmann, Delmenhorst Gerold Lintelmann, Delmenhorst

Färsen Klasse 9 1e 48 Amanda vom Wotanstein Markus Hohmann, Gudensberg Markus Hohmann, Gudensberg

Färsen Klasse 9 1f 45 Joline von der Egge Heinrich Brand, Rinteln Volksen Heinrich Brand, Rinteln Volksen

Färsen Klasse 10 1a 53 Liebelle of Grenfield Gerold Lintelmann, Delmenhorst Gerold Lintelmann, Delmenhorst

Färsen Klasse 10 1b 55 Meggy 7 vom Kiebitzmoor Martin u. Jan-Hendrik Hoof, Schacht Audorf Martin u. Jan-Hendrik Hoof, Schacht Audorf

Färsen Klasse 10 1c 56 Desiree of Eekkeloh Ferdinand Marschalk, Elmlohe Ferdinand Marschalk, Elmlohe

Färsen Klasse 11 1a 60 Boidheach Ruadh 6 of Reer Dr. Jan-Hendrik Osmers, Blender Reer Dr. Jan-Hendrik Osmers, Blender Reer

Färsen Klasse 11 1b 58 Beddi von Shetland Michael Glander, Delmenhorst Michael Glander, Delmenhorst

Färsen Klasse 11 1c 59 Ninja odhar 1. von der Rehhecke Jochen Born, Bad Berleburg Wingeshausen Jochen Born, Bad Berleburg Wingeshausen

Färsen Klasse 11 1d 57 Julie 3rd of Tordarroch Tordarroch Estates John Cooper, Inverness Shire Willi Bange, Brilon Scharfenberg

Färsen Klasse 12 1a 65 Loeonora of Greenfield Gerold Lintelmann, Delmenhorst Gerold Lintelmann, Delmenhorst

Färsen Klasse 12 1b 64 Beenah Bhuidhe vom Augustenhof Gisela Klosner, Bad Laasphe Gisela Klosner, Bad Laasphe

Färsen Klasse 12 1c 66 Rosinchen vom Winterbach Fritz Hadeler, Pennigsehl Fritz Hadeler, Pennigsehl

Färsen Klasse 12 1d 61 Ariadne von Weetfeld Uwe Gebel, Hamm Uwe Gebel, Hamm

Färsen Klasse 12 1e 62 Malin vom Zockeldraff Manfred Heinz, Scholen Manfred Heinz, Scholen

Färsen Klasse 13 1a 70 Elizabeth ruadh vom Isenbeck Anke u. Helmut Heuer-Jungemann, Nienwohlde Anke u. Helmut Heuer-Jungemann, Nienwohlde

Färsen Klasse 13 1b 68 Alannah 1 vom Kiebitzmoor Martin u. Jan-Hendrik Hoof, Schacht Audorf Martin u. Jan-Hendrik Hoof, Schacht Audorf

Färsen Klasse 13 1c 69 Morag 10. vom Lehstener Moor Falko Steinberg, Bürgerhof Falko Steinberg, Bürgerhof

Gesamtsieger 2012

Bullen Klasse 4 1a 20 Beinn Dubhchraig of Caldich Jon H. Strickland Willi Siebke, Holle Hackenstedt

Färsen Klasse 12 1a 65 Loeonora of Greenfield Gerold Lintelmann, Delmenhorst Gerold Lintelmann, Delmenhorst

Reservesieger 2012

Bullen Klasse 5 1a 23 Seumas 30. vom Lehstener Moor Falko Steinberg, Leisterförde Falko Steinberg, Leisterförde

Färsen Klasse 11 1a 60 Boidheach Ruadh 6 of Reer Dr. Jan-Hendrik Osmers, Blender Reer Dr. Jan-Hendrik Osmers, Blender Reer

Züchterpreis 2012

1 vom Weetfeld Uwe Gebel, Hamm Uwe Gebel, Hamm

2 von Jiggel Dr. Stephan Janz, Schnega Dr. Stephan Janz, Schnega
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